
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemiladiciassette addì  ventiquattro del mese di maggio,  il Responsabile del 1̂
Settore, Dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Premesso che con delibera di G.C. n. 48 del 26/05/2016 è stato approvato lo schema di
convenzione regolante i rapporti tra il Comune e l’associazione Guardia Nazionale Ambientale
onlus con sede legale a Terni e sede operativa nella vicina Monsampolo del Tronto,
regolarmente iscritta nel Registro regionale delle organizzazioni di volontariato, sezione Tutela e
Valorizzazione Ambientale, (giusto DDS Ambiente e Agricoltura n. 545 del 14.07.2015), nonché
nell’albo Regionale del Volontariato di Protezione Civile (giusto DDD Politiche Integrate di
sicurezza e per la Protezione Civile n.6 del 23.02.2015) e riconosciuta come Associazione di
Protezione Ambientale (giusto Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare prot. n. 110 del 29.04.2016) per la collaborazione in attività di informazione,
educazione, prevenzione, controllo e vigilanza ambientale del territorio, quali ad esempio:

corsi di educazione ambientale presso le scuole;
controllo abbandono rifiuti;
controllo delle aree a verde pubblico;
controllo ecologico ambientale;
controllo ambientale sulle acque interne;
controllo ecologico sugli animali domestici da affezione per la prevenzione del
randagismo e vigilanza zootecnica, con particolare riferimento al controllo di animali
vaganti;
controllo ambientale forestale e prevenzione incendi boschivi;

Visto che con lo stesso atto di G.M. n. 48 del 26/05/2016 si incaricava il Responsabile del
4̂ Settore in ordine alla stipula della convenzione e il Responsabile del 1̂ Settore in merito alla
concessione di un contributo a sostegno dell’attività dell’importo di €15.000,00 con esigibilità
per €7.500,00 sul bilancio 2016 e la restante quota sul bilancio 2017 e più precisamente
€4.000,00 entro il 31.01.2017 e €.3.500,00 entro maggio 2017;

Vista la convenzione sottoscritta;

Vista la precedente determinazione R.G. n. 227 del 15.06.2016 con cui si è proceduto ad
erogare un primo contributo di €7.500,00;

Registro Generale n. 191                                                  COPIA

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 100  del 24-05-2017

Ufficio: U.R.P.
    

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 100 del 24-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

 Oggetto: Concessione contributo all'Associazione Guardia Nazionale Ambientale



Vista la precedente determinazione R.G. n. 13 del 23/01/2017 con cui si è proceduto ad
erogare un contributo di € 4.000,00;

Vista la relazione predisposta dall’associazione relativa ai sei mesi di collaborazione prot.
n.10797 del 12/05/17/;                        ;

Ritenuto pertanto di procedere all’erogazione di un contributo di €.3.500,00;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs n° 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

di liquidare all’associazione Guardia Nazionale Ambientale onlus con sede legale a2.
Terni un contributo pari ad € 3.500,00, a sollievo delle spese organizzative e di
funzionamento con  esigibilità dell’impegno di spesa, imputato al capitolo 1509 del
bilancio 2017;

di rendere noto il presente atto mediante pubblicazione sul sito internet comunale ai3.
sensi dell’articolo 26 del D.lgs n. 33/2013.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li  24-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
f.to  dott. Gianni Irelli

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
24-05-2017    al 08-06-2017
Li  24-05-2017
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.
Dalla Residenza Municipale, li 24-05-2017

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 100 del 24-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 100 del 24-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


